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BIO

Znj. Veveçka ka përfunduar Shkollën e
mesme të përgjithëshme “P.N.Luarasi”,
Tiranë 1972 dhe në 1978 ka përfunduar
studimet për Mjekesi të përgjithshme,
Fakulteti i Mjeksisë, Universiteti Tiranës.
Është specializuar në 1985 për Pediatri
pranë Institutit të Pediatrisë, Tirane dhe
në 1987-1988 ka kryer Specializim për
Endoskopi bronkiale pranë Institutit të
Pneumo-Ftiziatrise, Tiranë.

Në vitet në vazhdim, në 1988 ka kryer
Specializim tre mujor në France per
endoskopi bronkiale, Hospital Trousseau;
Service de Pediatrie et Pneumologie de
l`enfant, Paris, Francë. Gjthashtu në vitin
1988 ka përfunduar kualifikimin për
Pneumologji Pediatrike, vërtetuar sipas
kërkesave të kohës nëpërmjet provimit
pasuniversitar të Pneumologjisë
Pediatrike. 
Më 1993-1994 ka kryer specilizim 9- mujor
për Pneumologji Pediatrike në Catholic
University of Leuven, Belgjikë dhe më 1994
kualifikim pedagogjik individual 2 mujor
në kuadrin e projektit Tempus në Hopital
Robert Debre, Paris Francë. Më 1998 ka
mbarua rkualifikimin pedagogjik 2 mujor
në kuadrin e projektit Tempus në Padova-
Itali dhe në 2003 kualifikimin pedagogjik
individual “për Fibrozën kistike “ 2 mujor
në kuadrin e projektit Tempus në
Hamburg- Gjermani.

Ka marre gradën shkencore “Doktor”’ (Nr
diplomës 108, Nr regjistri 54; Nr. rregjistri
themeltar 3491; dt 22/02/1996 dhe në 1999
ka marre Titullin “Profesor i Asociuar”
(Vendimi nr.14, date12.05.1999.) Në 2007
ka Marre Titullin Profesor (Vendimi
Nr.144, dt 27.06.2007.
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